

Bydgoszcz, 2019-10-11

Prof. dr hab. inż. Jacek Długosz
Katedra Biogeochemii i Gleboznawstwa
Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy
w Bydgoszczy

Recenzja
dorobku naukowego i rozprawy habilitacyjnej
dr inż. Agnieszki Józefowskiej
w postępowaniu habilitacyjnym

Niniejsza recenzja została wykonana w odpowiedzi na pismo Pana prof. dr hab. inż. Andrzeja Lepiarczyka Dziekana Wydziału Rolniczo-Ekonomicznego Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie

Przy wykonywaniu recenzji wykorzystałem:

- zestaw trzech publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe pt. **„Parametry biologiczne gleb odtwarzanych w procesie rekultywacji w terenach pogórniczych”**,
- wykaz dorobku naukowego oraz osiągnięć w pracy dydaktycznej i organizacyjnej.

1. Przebieg pracy zawodowej dr inż. Agnieszki Józefowskiej

Pani dr inż. Agnieszka Józefowska w 2008 roku ukończyła studia na kierunku Ochrona Środowiska w specjalności Ochrona Środowiska Rolniczego na Wydziale Rolniczo-Ekonomicznym Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Tytuł zawodowy mgr inż. uzyskała broniąc pracę pt. „Aktywność dehydrogenaz w różnie użytkowanych glebach Ustronia”, którą wykonała pod kierunkiem prof. dr hab. inż. Anny Miechówki. Bezpośrednio po studiach Habilitantka podjęła studia doktoranckie na Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie podczas których przygotowywała rozprawę doktorską w Katedrze Gleboznawstwa i Ochrony Gleb na Wydziale Rolniczo-Ekonomicznym. Rozprawa doktorska będąca podstawą nadania Habilitantce stopnia doktora nauk rolniczych w dyscyplinie agronomii w zakresie gleboznawstwa nosiła tytuł „Wpływ aktywności biologicznej gleb użytkowanych rolniczo na zawartość różnych form węgla organicznego”. Promotorem tej pracy była prof. dr hab. inż. Anna Miechówka, a obrona odbyła się 20 czerwca 2012 roku. W latach 2009-2010 dr A. Józefowska uczęszczała na studia podyplomowe dla nauczycieli przedmiotów zawodowych prowadzone na Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Pierwszą pracę zawodową podjęła 01.10.2012 roku w Katedrze Gleboznawstwa i Ochrony Gleb Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie na stanowisku asystenta. Na tym stanowisku Habilitantka pracowała do 30 września 2015 roku. W dniu 1 października tego roku awansowała na stanowisko adiunkta, na którym pracuje do chwili obecnej. W międzyczasie odbyła miesięczny staż naukowy w Instytucie Biologii Czeskiej Akademii Nauk w Czeskich Budziejowicach (18-07-2016-19-08-2016).

